“ MVOTMA DINAGUA

Direccion Nacional
de Aguas

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial
v Medio Ambiente

REGISTRO PUBLICO DE AGUAS
Art. 378 Ley 18.362 de 6/10/2008- Decreto 235/09 de 19/5/2009

Resumen de resoluciones inscriptas en el mes de ENERO de 2016 referente a otorgamientos de derechos de uso privativo de aguas publicas.

Fecha}, Fecha Nro. L. Nro. ., T.Derecho |Expediente| Titular del Derecho | Tipo Obra| Ubicacién Curso Utilizar | Cuenca Uso
Resolucion| Vencim. |Inscripcién Resolucion
Padrén 1785,
Secc.Catastral
3, - Treintay
Tres - Padrén
2014-10- SeccG((_)?:;?{;stral Laguna
07/12/2015 |01/09/2020 1 631 CONCESION | 004-0510- | Ernesto Stirling |REPRESA ge gu Riego
3, - Treintay Merin
1-248 y
Tres - Padrén
6036,
Secc.Catastral
3, - Treintay
Tres
Padrén 11898,
Secc.Catastral
25/11/2015 |30/06/2025 2 618 CONCESION | 004-0510- | Gamarra, Ro6mulo |REPRESA ,g Cda. Rodeo Riego
Padréon 171, Negro
1-204
Secc.Catastral
7, - Cerro
Largo
2015-10- Padrén 8576, Rio
10/11/2015 |30/06/2025 1 585 PERMISO | 004-0510- | GAMOREL S.A. POZO Secc.Catastral Riego
Uruguay
1-344 3, - Salto
2014-10- ) .
11/12/2015 30/06/2025 | 5 673  (CONCESION | 004-0510- | DPELCARMEN oppppsa  Padron4s,- oy o Rio Riego
1-574 A.C.L.S.A. Rio Negro Negro
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11/12/2015

11/12/2015

18/12/2015

14/12/2015

11/12/2015

18/12/2015

27/04/2015

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial
v Medio Ambiente

30/06/2024 6

30/06/2022 3

18/12/2025 4
30/06/2025 7
30/06/2024 8

30/06/2021 9

30/06/2017 10

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas
663 CONCESION
664 CONCESION
697 CONCESION
686 CONCESION
670 CONCESION
696 CONCESION
275 CONCESION

2014-10- . :

004-0510- Un|c(>3nr(ﬁjgr|gzlture
1-132 P

2012-10-

004-0510- Acevedzrli:eallgundez
1-67

2010-10-

004-0510- EStanleéz Verde
1-277 '

2014-10-

004-0510- | Sena Gularte,

1-4

2013-10-

004-0510- Corticor S.A.
1-113

2010-10-

004-0510- RAFELOR S.A.
1-166

2008-10-

004-0510- Acroville S.A.
1-74

REPRESA

' REPRESA

REPRESA

REPRESA

REPRESA

REPRESA

REPRESA

Padrén 14169,
Secc.Catastral
7, -
Tacuarembo -
Padrén 14254,
Secc.Catastral
7, -
Tacuarembo -
Padrén 1449,
Secc.Catastral
7, -
Tacuarembé
Padrén 3992,
Secc.Catastral
5, - Artigas
Padrén 14560,
Secc.Catastral
13, -
Tacuarembé
Padrén 13519,
Secc.Catastral
6, - Cerro
Largo

Padrén 5088, -
Artigas

Padréon 598,
Secc.Catastral
5, - Florida

Padrén 15729
(antes 1604),
Secc.Catastral
10, - Lavalleja
- Padrén
15786
(antes1638),

Cda sin
nombre

Cda del
Molino/Cda
del Sarandi

Cda. s/n

sin nombre

Cda. Honda

Cda. s/n

Cda. Del Tio
Lépez

Rio
Negro

Rio
Uruguay

Rio
Negro

Rio
Negro

Rio
Uruguay
Rio
Santa
Lucia

Laguna
Merin

Riego

Riego

Otros Usos
Agropecuarios

Riego

Riego

Riego

Riego
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25/11/2015

19/11/2015

27/11/2015

19/11/2015

25/11/2015

24/11/2015

07/12/2015

19/11/2015

26/10/2015

26/10/2015

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial
v Medio Ambiente

25/11/2025

30/06/2020

30/06/2020

19/11/2025

30/06/2019

30/06/2025

30/06/2025

30/06/2020

26/10/2050

26/10/2050

10

11

12

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas

620

605/2015

622

604

617

609

633

603

548/2015

548/2015

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

2015-10-
004-0510-
1-283

2015-10-
004-0510-
1-324

2014-10-
004-0510-
1-614
2015-10-
004-0510-
1-257
2014-10-

004-0510- |[EL RESUELLO S.A.

1-605

2015-10-
004-0510-
1-378

2015-10-
004-0510-
1-410

2016-10-
004-0510-
11
2015-10-
004-0510-
1-689
2015-10-
004-0510-

VISCOFAN
URUGUAY S.A.

Escuela Agraria de

Artigas

Passarino Griego

Juan Uberfil

ENGRAW EXPORT
& IMPORT CO S.A.

Martinez, Emir

Oliveri Prandi,
Héctor Eduardo

Sociedad Civil

Ganadera Triaca y

CIA

O.S.E. Vejigas
Escuela n® 27

O.S.E. Aramendia

Escuela n® 37

POZO

TOMA

TOMA

POZO

TOMA

TANQUE

POZO

TOMA

POZO

POZO

Secc.Catastral
10, - Lavalleja

Padrén 11087,
Secc.Catastral
0, - Canelones

Padrén 1051, -
Artigas

Padrén 8242,
Secc.Catastral
7, - Soriano
Padrén 14064,
Secc.Catastral
2, - Florida
Padrén 9778,
Secc.Catastral
7, - Soriano

Padrén 6931,
Secc.Catastral
7, - Canelones

Padrén 40084,
Secc.Catastral
5, - Canelones

Padrén 5293,
Secc.Catastral
10, - Salto

Padrén 14085,
- Lavalleja

Padrén 1244, -
Treintay Tres

Rio Cuareim

Rio San
Salvador

Rio San
Salvador

Cda. De Los
Negros

Rio Dayman

Rio de la
Plata

Rio
Uruguay

Rio
Uruguay
Rio
Santa
Lucia
Rio
Uruguay

Rio de la
Plata

Rio
Santa
Lucia

Rio
Uruguay
Rio
Santa
Lucia

Laguna
Merin

Industrial

Riego

Riego

Industrial

Riego

Riego

Riego

Riego
Consumo
Humano

Consumo
Humano
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07/12/2015

07/12/2015

17/11/2015
17/11/2015
17/11/2015
07/12/2015
07/12/2015

15/12/2015

11/01/2016

16/12/2015

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial

v Medio Ambiente

30/06/2025

30/06/2024

30/06/2025

30/06/2025

30/06/2025

30/06/2025

07/12/2025

30/06/2019

30/06/2025

30/06/2021

13

14

15

16

17

18

19

20

11

12

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas

636

630

596

595

593

629

625

691

692

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

CONCESION

1-690

020041.?)_51100_- ESTABLECIMIENTO
1.495 JUANICO S.A.

2014-10- .

004-0510- Perdolr;](gg Loss,
1-153

2015-10- . .

004-0510- BurnaRIgulil)aven,
1-104

2015-10- . .

004-0510- BurnaRIgulil)aven,
1-102

2015-10- . .

004-0510- BurnaRIgulil)aven,
1-103

2015-10- .

004-0510- | (oo o
1-224

2015-10- Espiga Navarro

004-0510- Ppegro Javier
1-538

2014-10- |Alba Garcia, Gabriel

004-0510- | Mazzilli y Rinaldo
1-301 Mazzilli
Asociacion de
2015-10-
004-0510- Productores de
Leche de cerro
1-582
Largo
2009-10-
004-0510- | PINAMONT S.A.
1-269

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

TOMA

REPRESA

REPRESA

Padrén 12132,
Secc.Catastral
17, -
Canelones
Padrén 17538,
Secc.Catastral
1, - Canelones

Padrén 14223,
Secc.Catastral
6, - San José

Padrén 14223,
Secc.Catastral
6, - San José

Padrén 14223,
Secc.Catastral
6, - San José

Padrén 3315,
Secc.Catastral
3, - Salto

Padrén 1061,
Secc.Catastral
3, - Soriano

Padron 343,
Secc.Catastral
9, - Soriano
Padrén 10705,
Secc.Catastral
5, - Cerro
Largo
Padrén 13484,
Secc.Catastral
5, - Cerro
Largo

Ao. Corto

Cda S/N, A°
Corrales

Ao. Corrales

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio
Uruguay

Rio
Uruguay
Rio
Negro

Rio
Negro

Rio
Negro

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Industrial

Riego

Riego

Riego
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DINAGUA
i

Ministerio de Vivienda Direccion Nacional

Ordenamiento Territorial de Aguas
v Medio Ambiente
2014-10- Sl:)eidcr(():r{;tggrlél Cda. de los Laguna
11/01/2016 |30/06/2025 13 11 CONCESION | 004-0510- Bonistar S.A. REPRESA : Sauces/Cda. gu Riego
4, - Cerro Merin
1-581 de los Burros
Largo
2012-10- . . Padrén 6792, . .
14/12/2015 30/06/2022 14 | 678/2015 CONCESION | 004-0510- '1MdadeESilva, peppesa secc.catastral G0 de1aCda)  Rio Riego
Antonio . del Sauce |Uruguay
1-37 5, - Artigas
2015-10- Burnalli Daveri Padrén 4218, Rio
11/11/2015 |30/06/2025 21 586 PERMISO | 004-0510- , ' POZO Secc.Catastral Santa Riego
Raul . .
1-109 6, - San José Lucia
2015-10- e g1 AB| ECIMIENTO g?ﬂé"é‘iﬁiﬁil Rio Otros Usos
11/12/2015 |11/12/2025 22 662 PERMISO | 004-0510- POZzO ) Santa .
JUANICO S.A. 17, - .~ |Agropecuarios
1-488 Lucia
Canelones
2014-10- Rabellino Fadron 44090 Rio
09/12/2015 |30/06/2024 23 642 PERMISO | 004-0510- | Bentancur, Juan POzZO '17 ) Santa Riego
1-601 Fernando ' Lucia
Canelones
Padrén 8538,
2015-10- Ragazzo Alvarez Secc.Catastral Rio dela
11/12/2015 |30/06/2025 24 667 PERMISO | 004-0510- 9 " | TANQUE : Cda. s/n Riego
1.358 Walter 8, - Canelones Plata
2015-10- Molinari gggéogaiggtlrii Rio Otros Usos
14/12/2015 |14/12/2025 25 683 PERMISO | 004-0510- Tomassoni, POzO : Santa .
1, - Canelones . Agropecuarios
1-641 Roberto Lucia
2015-10- Magnoni Santos g:géoga?ggt?;i Rio
14/12/2015 |30/06/2025 26 675 PERMISO | 004-0510- 9 ’ POZzO y Santa Riego
Maria del Carmen 4, - Canelones p
1-13 Lucia
2015-10- Padrén 19069, Rio de la
26/11/2015 (26/11/2025 27 619 PERMISO | 004-0510- SERVIAM S.A. POZO |Secc.Catastral Otros Usos
. Plata
1-446 7, - San José
2015-10- VISCOFAN Padrén 11087, Rio dela ,
27/11/2015 (27/11/2025 28 621 PERMISO 004-0510- URUGUAY SA. POzO Secc.Catastral Plata Industrial
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‘ Ministerio de Vivienda Direccion Nacional
Ordenamiento Territorial de Aguas
v Medio Ambiente

1-284 0, - Canelones
2015-10- Sl:)eacdcr%rlatii?rgél Rio
25/11/2015 (25/11/2025 29 611 PERMISO 004-0510- CHIADEL S.A. POzO ) Santa Industrial
5, - Canelones .
1-404 Lucia
2014-10- St Catastra Rio
14/12/2015 (30/06/2024 30 681 PERMISO | 004-0510- Bentancur, Marcelo | TANQUE : Cda. s/n Santa Riego
4, - Canelones .
1-562 Lucia
Padrén 51275 p
2014-10- ) ' Rio
14/12/2015 |30/06/2024 | 31 679  PERMISO | 004-0510- | "ernandezMatto, | o,y e Secc.Catastral ~ Cda. santa Riego
Washington 10, - Carpincho .
1-569 Lucia
Canelones
2015-10- Padrén 15636,
14/12/2015 30/06/2025 = 32 688 PERMISO | 004-0510- | GOnzalez Pulleiro, |,y ,g Secc.Catastrall Cda.Delas |Riodela o0
1-381 Luis 14, - Pajas Blancas | Plata
Canelones



